
Minu t tfiM pAiOtAi Mru pJlr II NK TO NENÍ IIOllI — K- t-

POKROK ZÁPADU

iWrwkly nlltlon1
řhllhit hf pokřti Zírn11 Prliťlrif tu

lili o IMh — Tel !'

1rt Jiíil tXiir nu r miu

viti o t"in koho udit apverana M JI

haní demokrati ttt nvlio říknno
preaidefltaí poafiví lt t volby Jeai

Jalě daleko A kdo VÍ ddl tftbee

deiiiokratlcký Italek do poln posta-V- i

ti bude lni o li [ikii ntřiny demo

krntické kd-rá- ! by Kulek onen lod

pórovali a budmi li jud deinokraté

kteří by t r ři Itlaaotali

TlIltK tiKMOKIlAll MAJÍ i hTt KJtn

i pekla átřaiř Kdtl nemohou vf

těiti při volbě přijde jim na itomop
zubíitá koaou a oni na konen jiřen

jen ne tam doianoti V Alaryland
tv:u'ív republikánký guvernér %

nátii přeni stane ne ovsem doaavadnl

liáiuéslik do kterthožto úhdil %

dopuítíni božího demokrat svolen

byl

V lllSRY MISI LÍHO ttl-S- OIUKL

I)r Auloiiln Dvořák n brémským

ptirnfkem Hiale ni prázdniny ilo

( e h Před odjerdem vyjádřil ne

kiilíitity veliký poplach Hurový

petrolej fioéal rychlw ntoupafl v

fen a během týdnn vynloupíl s 76

enntft na i71 nud Za pMěinu

toho uválí ne le mnohá s iejbo'
hstífcl ifldel východních Jsou vy

čerpán a v přítomné době dobývá
ne týdně měně petroleje nel o ne

ho v lenil npotřebu leďnnidj
konefně dojde fia hojná třídí jo

-

mingaká

PrillAI II IIK RÝ řASOpH (iim )

Time uvaluje o tom zdali demo

kratická ntrana ratetá ne jenom ve

zmatku aneb v rozkladu Dvě

léta pokuaii spravovat! remi posti
čila k uvrhnutí ntrany tak slavně

ivftétivnf do takového politováni
hodného ntavu Tak ne děje kdy!
ne podniká více ne! nefi jsou níly
Demokraté uirěli dobře kritinovat

ale neměli ani síly ani nchopnoati
k provádění toho co při jiných li

Že tak! nIkuy vypiaiIseastX
vat ne práva n pořádku ukázalo se

nejlépe na ď íloví vyictřujictm

právníku nenátnlbo výboru I"Xow
ova v New Yorku Vyšetřování po

licejufho odboru trvalo itesl měnínfl

a za řluíby pr kázané mlhlaaována

mu nyní zákonodárstvem odměna

$J0 000 iiiimo čehož zvolen za

města New Yorku na dobu

šestnácti let při platu 114000 rocné
— Za takovouto odměnu UŽ stojí zu

to u lělat ni třebas z celého odbo-

ru policejního nepřátele

Dlezi rXvy kkXlovhké staiihtk
cké společnosti anglické připadalo v

Anglii před rokem 1840 než svobo-

dný obchod zaveden tam byl průmě-

rem na každého oby vatele za 1 0 10

majetku proti ♦105 ve Francii

zaslala svému clu věrnou a

následek toho jest že nyní Anglii

již přetlčila neboť připatátam letos

na jednu osobu proměrem $1200

proti 11240 v Anglii — Tento obrat

zajisté že i v samotných Angliča-
nech důvěru Vf: svobodný obchod

otřásli inusl

Střední Texas tupí dle ict Há-

zejících zpráv značnou měrou suchem

a nedoHtaví li ne tam co rejdřive
dešr tu prý veškerá naděje i na tu

nejmensí úrodu bude zničena My

Nebrasčané bychom Tixasu přáli

aby vláha co nejdříve se dostavila

neboť sami se tkuňenosti víme co

jest to trpěli suchem Kdyty všk
přeo sucho panovatí tam mělo tu

možná dost že by proud pHstéhova

lecký na podzim a z jara do T xas

obrácený opět zpět do Nebraskv

obrácen byl a tak nabyli bychom

opětně toho co následkem sucha jsme
ztratili

Demokrate kteří toho věděli
tolik o ochranném cle od Clevebnda

až po texRSikou Svobodu uznávali

je za výlupek vší nešlechetnost i i

slibovali od zrušeni téhož blahobyt a

vše dobré Když vidí do jaké bídy
nvou politikou zemi uvrhli necbtí

lee! ikh- - nřohlaAoat rrr yiKbr
!

j

větším ještě neštěstím než řrušení
: ' i

ochranného cla Pak by zeiué leprv5
seznala co je bída

nu imAutA uvru) tlilM IA l'l)ZA- -

davelt nrri vvhťlawř i

mk a íaiIlVťk

iipo přWu připadl kdjl inmt J"t
práv nejdrnžll t

OmAll pRKliKNlOVA OMv ARNftro

lítii Ut v tlnéiu nouhlae demo

pRMOKRJlit tfisllt ItT NKJLEMt

kdyby stranu svou o leví li In ru

knu nprávci? konkursní pod taty
Na purMiiKj nril a NEnrio i to

Standard Oil Co byla otcem i matkou

všech tfiitft a přete demokraté tvo-

ření vlech třtitft připisovali tilu

A NVNÍ PRÝ jAfONťl ÍMlIAJl Pi

l!aajku! Kdyby ni je vzali míl

by Strýček Haní po UiMÍ aby ne

doatalo ne do rukou nřkti ré evropské
velmoci

Kam n iuu fujhoi! Čínský cí-

sař že vz lal ne dobrovolné nvého

trnnu? To bude al tak (trávila Ja-

ko 2a učinil by tak dobrovolná náá

Cleveland!

ČNKÝ ťlsAR MUÍNAl PttÝ MI

před nedávnem překlad bible Tonu

nejaplŠe proto aby studovali trohl

kterak to bylo možným že velrybí

spolkla Jonáše

Jestli htííkro zavinilo nízkou
cenu pšenice a bavlny pak zavinilo

též vysokou cenu petro!'j Spatné
rav(lko které neměří rovně po

obou stranách

Tlí 1'OVSTAM 6 Kl IlAS-KÝC- II KTtt- -

ří nabizeimu jim milost přijmoi

zajité že 1onIÍ dlouho iivi bu

lou aby ni ji ním povntáni jentó p -

díleti ne midili

Podmanění obi:ivké Číny mpa- -

trným Jionski'in přivádí mnehé ni

myšlénku že také někdy m&že Jo
náš npolknouti velrjbu a ne vždycky

velrvba JonáAe

JlDKN í HICAiihKÝ ČASOPIS I'1ÍE

líingHmnlh ve svém "ávitu" má

heslo: 'S piavdou ven' ale ve

není bídnějšího lháře pod
sluncem nad tohoto chameleóna"

CleVKLANU PROniXnlL PKÝ KONKÓ

ně že o třetí Ihfttn preMdeniskou
rozhodně nestojí — konečné laké

jednou v tak důležité otázce jest v

plném souhlase n náhledem většiny
lidu!

H&ziít jsou ck-t- y PiNt! Jsden

mormonký občan solného měta do-

stal prý ondyno zjevení páně aby
čtvrtou manželku svou zapudil —

Čtverák ale zaporoěl udali který že

anděl' mu to naíeptsl!

PERO 8 ROKY ZASLAL l'{tIDENT

korgresa poseUtí v kterém dal vá

léčné heslo demokratům proliláíc
ním ne proti ochraně celní Teď

napsal otevřený liot kterým dal hnido

k zápasu demokratu mezi sebou

DB IIOLLII řAltÁ SE JIŽ NA ZV- Á-

tečuí cestě do Kvropy o mnohou

trpkou zkušenost bohutsí Před-

nášky jeho nesel kaly ne a očekáva-

ným úpěchem íinančnfm a míxto

amerických dolaru nete sebou deficit
v kapse

Cílí ciivAiozi tvY riNY jsou o

Clevelandovi za to že výběrčímu
vnilrozenn( daně i vuj plat ač zá- -

koněm vyjmut jet za příčinou u

žení daně z příjmu ohlásil Presi-

denti Lincoln Johnson a (irant
učinili to samé a neočekávali aniž

obdrželi za to jaké chvály

V ROCE lKH't BYLO V CELTCH hPO

IjenýcU íštátecb pouze tt továren na

bicykly a hotovili ročně 11000 'xol

Tiď jest továren 128 a vyrobí do

kf 1ř( lt

Tlatárat i tlil jllnl IfltA
Te-IÍO- v IIMIM

Vjríhdti kaStloH tfřfiu

ífááiá tuhhtt Družbo

ftldlel rdnHoř JAV KOHlOff

Pro Snol-- ti SMlr a Kanaltf film! li V nu
fík Pfwitu RřilhoTnn! A f eřl'knu lim
kaMf tl'lr!fttlr ilnbí pretiiijnl
a nprarnrn ku remu

no rícn
c1plcl a na riih tl dl Hxtlil I Knlhormiu

Imc rtrknti w u

ZlMtEY ttnrt
JU nejlewfiřjl ktj kmipi na !'!! na e t nr-- u Monrf OnlíT tfl nin p

jktiknu hnnknnl jol (Aiiika juta Mnf
llatmi ! llka na iMJ'inl nnOi a hirrmií
t fiiMu lrarnl ki)ok'M a kt'kill pffit
Mrf#ll mblf Na H)it 1rťnfrh i''iJ'"f

141 I - a í rpnlor kolky Vl- -

hnjr i4mlk

n"hrJon ialnr f"l lf1n"liifíii'! a'rfiMi
rtouiio laklo : l'ikrik rpalii Omaha Np-Vl- r#

iířnl na ailrao mlMm
onfART

frohn a fSn'ohlWkjr ti7pfr'lflii lfm iiim
en IMjri jwnor k rj "€ tiriioi-n- jmi
ka ilrohné ohaiky nliýřrjn Tflkoml npř

palpr řitmi 7ř rt nlH ta lllkrét Za

r5rtfhl!-n- l tilahoplán' dmrli a Jlni řitá-t-

llmi a IH pali ta kaMé uvrh jnřnl
Knehr kaiilf proto PKIoil rilJ1ric tolik

ponr Jali lkoii ohl4íkii mitl al pfM í
ohlilrk na dťlli ilohu nxntml w oi homř nu

poftiUUni A'ln ule )plrnntnl 1'okrok Zá-

padu Omaha Niti

Arirranjte JítH!lu i

VOICIIOIC ZAl'AI)ť
nmotiai TVoi

Omaha dne áí dubna '1)5

Našim Pfliíffl
Ti s naSich příioivcft

ktí-ř- l p

delíí dobu odbřrately jsou přouvčd-či- lt

e dojÍHta že Pokrok Západu

byl vždy poctivým nvčdomitým a

dobrým rádcem Přesvědčili ne

pravda mři když varoval před ti
hubnou politikou demokratickou a

splnily i aplňujf ?e výctraby jebo
Přesvědčili ne že ta slibovovatjá

oprava ccIdí a avobodný oVcbod ne-

vedou k blahobytu Přesvědčili

že muí navrátitÍBpr&vu eemě v ruce

republikánské dlo zánad republikán

akýcb chtl-I- i vrátiti zemi znovu

blahobyt
Jestli takto prenvřdóeui jnou jet

dojiata jejich povinnowtl páHobiu
k tomu aby i jiní kteří neměli po-

sud příležitOHt poznati klamnoKt

cBt po kterých byli voděni pro-

hledli konečně a neznali že demo-

kratické zátady a demokratické ce-

nty nevedou zemi a národ k blahoby-

tu jest jejich povinností aby po-

máhali nám v síření poznání toho

aby pomáhali nám v iíření ěanopisu
naneho Aby to mohli aby nnáze

získali mohli nové čtenáře a před-

platitele budeme ruxvým předplatí
tel&m ponkytovati mi zfovšku od

nynfjřka do nového roku "Pokrok

Západu"

SA §100
l k tomu poskytneme každému od

běrateli i každému kdo nám nového

předplatitele zinká prémii a ice

buď úchvatnou nejoovějíí báseň Hoa

tepluka Čecha

TíhcA otroků
aneb

Kalendář "ová Vlast"

na rok 1895

Z tobo sezná každ snadno že

nekyne nám žádný zixk avšak chce

mepoakytnoutikkždémupříležtost

že jent Úplně spokojen n výsledky

práce nvé na konservatoří v minulém

roce V Čechách hodlá prarovatl
ni své nové opeře "llia watha" pro
kterou nalezl prý již amerického

lihretUtu

NwvyíšI nXviausI spolkový po-žád- al

tiejvyííl soud o znovu slyšení
vzhledem k i'ntavnou zákona o duní

z ořfjtiiu Vyhoví-l- i soud žádosti

jeho tu otákou jest kterak roz-

hodnuti nové dopadne když otázka

ta víern devíti soudcům předložena
bude Jak známo vydáno rozhodnuti

poslední čtyřmi proti čtyřem a ná-

hled soudce Jacksona bude tu rozho-

dujícím

Níž IiEMOKK TÉ KOZHoDNCU K

ve prunpěch navrženi Jihana za če-ka- nce

presideutství měli by m dříve

rozbodnoiiti najdou li ni jihu vůbec

nikoho kdož by nominaci onu

přijal Sotva as nsjde se totiž Jihun

kierýž by nominaci přijal když vidí
Že nabídnuta byla inu jedině proto
aby Seveřanu ušetřena by la hanba
le byl tlm nejhůře "bdovaným"
kandtilátein jikyž kdy v poli stál

NENÍ 85 ZCELA NIC CO DIVITI ŽE

dva články zákona o dani z pfjmfi
neústavníuii prohlášeny by Iv ba na

opak měli bychom se co divili tomu

že hned celý zákon osudem tím stí-Ž- en

nebyl Vždy ti nalézal se přec v

rukou nejvyššího návladního našeho

Olnevho známého lo přítele a práv-

ního to rastancu drah a ten přec ne-

mohl dopustit aby zájmy jeho klien-

tu poškozeny byly

Cena maa nkkyla pký zvýšena
iri-i-- m nf iré vňloo ani HhA

!

ho trustu toho druhu uestává A

vzdor tvrzení tomuto dočítáme se

že jedním řezníkem z Vest Superi-

or zadána byla proti trustu žaloba

na odškodné v obnosu $10 000 pro
zničení obchod ul Páni majitelé ja-- t

k a oakládáren odmítli totiž pro
dati mu masj a to jedině proto že

prodával mao laciněji než za ceny
na jakých trust se usnesl

Na jihi? řorí4 sviiAr V 1V(
i

ville Tiom odbývána koncmn !♦

valná ni dinu obéannká f lili vo

rohodiiějl protestováno proti fpr J

vf tAirt v yhtnMhn výboru 4kj

4Mtvll( ktrýZ odporiicuje aby 0
'

řJpny PřnoMický čekarmo Ku f

)ifuf M tnf) ifuhnMtn f

níflo( W„' f
' '

lLlu ttl l'r(ial tmilft liti'
bud ii korruptnlho nynéjílho jt
konodárstva demokratického nyt

a platným sa to ale možno jíl n#

trrditi ! zvýšená republikái

v"lin di přltl volbě deniokr '

ckým putikářnoi rejlép ukittf{
lid o jednání jejich ni my alt

Die mářu řPRXvY pokUIinli
Sjíojených iSiálU bylo v poklad
Zlaté měny ♦

Zlatého kovu 8l1H7íří
Celkem ♦ 1 17 1 fl4ÍM

Naproti tomu bylo:
Stříl dolarft tWJSmH?t
" drobných lfl577ftl(r j
" prutft iai073lHi?Í

Celkem r 1027V(
Za každý dolar stříbra v pokla:ii
jsou v oběhu certifikáty ncli njPřed ao lety jsme neměli žádf!
měnu stříbrnou Však to nov

pranic nlříbrnáčníknin v blábol
že země byla zbavena stříbrné

ny "velkým npiknutím r 187 "i'
To dokazuje pouze jak velk'f í

lháři a demagogy dovedou T j

slřlbrnáčníci

Jak jhmk již onXmili naR(£
nekretiíř zemědělství Mortonoo ř5!

dftkla lnějíí vyšetření zda posle!
značné stoupnutí cen mana zaviň? f

nebylo trustem majitel ft jatek kt l

umělým spusobtm dovedou vyšřxi

bovati cenu do výše kdy jen ne U

to zlíbí Zástupci trustu popírá
že by v tom trust své prsty měl

dovozují že jmi to přirozeným i%

Hledkem neilostatku krmeného !
bytka jehožto zásoby téměř íp

vyčerpány již jsou I kdyby
pravdou bylo tu přec jen zvjv#ř
cen masa trustu onomu za vinu klá!

se musí Po dloubou řadu letni
žována byla trustem cena dobyt j

aniž bv však zároveň poměrně i 1

masa snižována byla a tím konec?

farmeři k zanechání pěstování

bytka přiměni a pozornost svou v

farmaření než dobytkářství nyní v

nují čímž ovéem nedostatek krmi

ného dobytka spuH(djován jest

O pResazení kon-ul- a JovXšk

Prahy do podřízeného konsuláti

Crefeldu píše "Dennice Novověku!

kteráž v ohledu tom zajisté nejléj
a zpravenou bude následovní

"Není pochybnosti že p JonáJ jí
obětí české oposice proti Tnunovi
kosličnf vládě vídenské Kdylí
nebylo došlo k bouřím na zemské?

sněmu čnském byla by vláda jiní

p Jonáši exekvaturu dala avšak fy
(irégrově řeči a následující Hněuiovi£)
bouři bylo konec A je tuším n

dobro konec českým aspiracím il

pražský konsulát Vlády washin'
touské nabažily se asi nepfíiemnosn
jež n tím prožluklym konsulátem jij
po dvakráte měly a nikdo jim lo nci

""vt S rakouskými "bull

heady" není žádná řeč"— A přot4
1

ať se už nikdy více žádný Cech ne

odvažuje o pražský konaulát hlásit

mm iir uutu uti uauwuuan
i - '
noamf lam Itělí vňl( lín?

Cech( ntbtť b l(m výřtura konaJ
etvl páné Jonášova značně zdrobněiJ

JsJoVÝ DOMOV " OKOAN To KATO

Hkd texaských začíná vystrkovaní

rftžky Z počátku byl mírným jako
erá ťk ''J'" 618 otalníii
tohekým listUm přiznávat! barvu
dI vřeho krittj f lfcha

MPJích jako chicagský Národa
t loui-k- ý Hlas řířiti totil bud

propast mezi ntranou „vobodomv
nlnou a katolíky několika nenvárliyý
mi kněžmi vyhloubanou V ponled ]

ním tvém číale vyzývá totiž "Nový

V CNNECTICCT BYL P08LKDNÍ
U'ď ° cu hvú- - Za lo připra-"modrý- "

yakou zákonodárstvem od
va D VolÍÍ" novuu UiU kterou

volán a v Masachu-et- u naproti to jclti Je kla" at k VĎli ulrž'nI "V

mu prvý zákon podobní do zákonní or8Ii'at:!- - Voluové Počínají po

ka v řáděn I
?

dělní záíáděUcía"nen!íni- - To W° T lo zemillilnó L lil
J

že lim Veškeru iiriu v u
4 —

I nvu c —

kazuje ale i pořádaní veškerých zá-

bav v neděli se zapovídá Ještě měl
i I

VhUrtl fktn X IX Ia
' " J

aioz pro přestoupen zákona dotjo

vrcuu„u „„

i x x _ _ioiimrb CAMirisY PŘINESLY PO- -

caiKemiyme sencnl zprávu Ze

japun-a- y pom marae nrabé la- -

maata kterémuž hlavně JaiHnsko!"louí"u

ioU()ře„ožen by k ro£hodnutí smírčí

i' ov lrso To nAže

IvísvácUí Ji f Mt pout chytráctví

ě nkým juým než
'T vypočtené na to ' aby

Sptjené
J

vvévdou Janem hal vado
nejedná o násilné zakročení neb

aby mohl stáli s odběratelem a
ceTřUoJ pry se „čí léž jzdit aby

béřeme při tom ohled na spatné cany l% um„ j a j
a bídu penéhtou Ku všem naším

UutIj vrf M virll„k(u M
příznivcSm vznáMme snažnou žádosi

Jd oa k(j
aby přičinili o zinkání nových od-

běratelů za těchto velice výhodných Z stkaná iřmokkaiu ni ha pt
podmínek neboť každému dojita ráŽku v příštích volbách president
táleži stejnou měrou jako ram na

pkjcn jj ny„j „w i„u M
tom aby nastal obrat v neutěšených tnali t toh0f ít iMuí ťJllUl „

poměrech nynějších Doufajíce že
pro DtriťnI jijaos „ presidenta ne

každý pravý tiá pHtel anpon jedno- - vyilOVUjt Kdyby měli tu nejm-- n-

honového předplatitele uám zíaki Si „ji tu ne hali by ntolec i resi
znamenáme ne uctě neb demkradentnký pro a jižním

VyA lk Západu t6m by dali jako obyčejné čočku

mezinárodní komisi Mezi tím ne
v: :„i# „ t i: _

▼ itBu' 'wi jesvu vn

H- -7

y '

území Anglie mohou

Spojené Stály zĎnUti chladnými
e DÁlili ostrova Anglií nebylo

by tr ouhlas ne zánalou Mon- -

roe-- a

za

prý vlasti

nkým ar

511TVsn J111nl16
vvnlanec ve Washiioton „rVhliil
zprávu tu za pořádnou kachnu ne- -

IkiC amigata je-- t Japonec rodem a

ceiy zívoi v japonsku stravu


